
pag. 1  -  COMUNE DI CASIER 

 

COMUNE DI CASIER 
(Provincia di Treviso) 

 

SETTORE FINANZIARIO 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

Determinazione Registro Generale  n. 494   del 28-09-2018 
 

Determinazione del Responsabile del Settore FINANZIARIO 
 

 

n. 60 del 28-09-2018  

 

Oggetto: DOTT. ALDO COVRE - AFFIDAMENTO TRAMITE TRATTATIVA IN MEPA  DEL 

SERVIZIO DI ASSISTENZA E AGGIORNAMENTO FISCALE, TRIBUTARIO E 

PREVIDENZIALE PER GLI ANNI 2018, 2019 E 2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 5 del 02.10.2017 di attribuzione delle funzioni di Responsabile  

di Posizione Organizzativa del Settore IV - Servizi Economico-Finanziari e Tributi – alla 

sottoscritta, Annalisa Zanette; 

 
Visti il Bilancio di Previsione pluriennale 2018-2020, approvato con C.C. 4 del 09.02.2018 e il 
Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione di G.C. n. 40 del 12.02.2018, e ss.mm.ii.; 
 

Considerato che questo Comune svolge alcune attività che rientrano nell’ambito della normativa 

dell’IVA e che la materia dell’IVA è particolarmente complessa e continuamente soggetta a 

modifiche normative; 

 

Ritenuto pertanto avvalersi, in via continuativa, di assistenza e aggiornamento in materia fiscale, 

previdenziale e tributaria in supporto all’attività amministrativa dei vari uffici; 

 

Premesso che l’Ente non dispone delle professionalità necessarie per ottemperare a quanto previsto 

dalla legge in materia di dichiarazioni contabili e fiscali e ricordato che negli anni precedenti il 

servizio di assistenza e aggiornamento fiscale, tributario e previdenziale è stato affidato allo Studio 

del professionista dr. Aldo Covre, con sede in San Vendemiano (TV); 

 

Verificato che non esiste, al momento la possibilità di avvalersi, per il servizio in oggetto, di 

convenzioni attivate ai sensi dell’art. 26, comma 3 della L. 488/1999 da Consip Spa ma rilevato che 

il servizio è però reperibile sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

 

Dato atto che per l’acquisizione di tale servizio, ai sensi degli artt. 36, comma 2, lett.a) e 63 del 

D.Lgs. 18.4.2016, n. 50 e del vigente Regolamento comunale per la disciplina delle acquisizioni di 

beni e servizi in economia, è stata effettuata  in data 21.09.2018 una richiesta di trattativa privata in 

Mepa n. 619287, allo dott. Aldo Covre con studio in Viale Venezia 59 a San Vendemiano (TV), 

come da documentazione agli atti, al fine dell’affidamento diretto del servizio di aggiornamento e 

assistenza fiscale e tributaria, soprattutto con riguardo alla disciplina che regola la compilazione e 

l’inoltro delle varie denunce fiscali che l’ente è tenuto annualmente e trimestralmente a presentare; 

 

Precisato che: 

- entro il termine previsto il dott. Aldo Covre ha inviato al sistema telematico l’offerta di 

espletamento del servizio in oggetto per gli anni 2018/2019/2020 ; 

- il compenso richiesto per il servizio di cui sopra ammonta a € 2.250,00= annui, oltre all’IVA 

22% e contributi di legge , pari a complessivi € 2.854,80=annui; 



pag. 2  -  COMUNE DI CASIER 

- il dott. Aldo Covre , quale professionista di fiducia, dispone di competenza specialistica nel 

settore e di  adeguata esperienza professionale, effettuando il servizio per molti enti della 

provincia; 

 

 

Dato atto della congruità del prezzo offerto e ritenuto affidare il servizio di assistenza e di 

aggiornamento fiscale, tributario e previdenziale  al dott. Aldo Covre per gli anni 2018/2019/2020; 

 

Precisato che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., 

mediante la richiesta all’Autorità Nazionale Anticorruzione del “Codice Identificativo di Gara” 

C.I.G. n. Z592500E38; 

 

Visti: 

 la normativa in materia di accertamento della regolarità contributiva, ai sensi dell’art. 4, comma 

14 bis, del D.L 70/2011 e s.m.i; 

 la legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia” e la determinazione dell’Autorità di Vigilanza n.10 del 

22.12.2010; 

 il D.Lgs. 18.04.2016, n.50, in materia di appalti e concessioni, e relativo Regolamento 

d’Attuazione ex D.P.R. n. 207/2010, quest’ultimo per le parti rimaste in vigore, per effetto 

dell’entrata in vigore del succitato D.Lgs. n. 50/2016; 

 il Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali ex D.Lgs. n. 267/2000; 

 Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 D.Lgs. 14.3.2013, n.33 in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni delle 

pubbliche amministrazioni; 

 

Sulla scorta della documentazione acquisita in atti, 

 

Per le motivazioni in premessa enunciate che qui si intendono integralmente riportate;  

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, mediante stipula di trattativa diretta in Mepa, per i motivi in premessa citati, al 

dott. Aldo Covre con studio in  Viale Venezia n.59 a San Vendemiano (TV), C.F. 

CVRLDA54R13H657Z e P.IVA 00751080268,  il servizio di aggiornamento e assistenza 

fiscale e tributaria per gli anni 2018, 2019 e 2020, impegnando la spesa di 8.564,40= iva 

inclusa ( trattativa n. 619287 prot. n. 14008); 

 

2. di imputare la spesa complessiva di cui al punto 1,  come da prospetto seguente a valere sul 

bilancio di previsione 2018/2020 come segue:  

     
Importo Miss. Progr. Titolo 

(1° Livello) 

Macroaggregato Capitolo  Bilancio 

2° 
Livello 

3° 
Livello 

4° 
Livel

lo 

5° 
Livello 

Cap. Art.  

€ 2.854,80 1 3 1 3 2 
 

16 
999 30301 / 2018 

€ 2.854,80 1 3 1 3 2 
 

16 
999 30301 / 2019 

€ 2.854,80 1 3 1 3 2 
 

16 
999 30301 / 2020 

 
3. di precisare che l’obbligazione andrà a scadere il 31.12.2020; 



pag. 3  -  COMUNE DI CASIER 

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet comunale ai sensi 

dell’art.23 del D.Lgs. 33/2013 e ai sensi dell’art. 1 comma 32 del D.lgs 190/2012; 

5. di precisare che al presente provvedimento è assegnato il Codice Identificativo di Gara CIG n. 

Z592500E38 in ottemperanza all’art. 3 della legge 136/2010.  

 

 

 
 

 
 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del D.lgs n.267/2000 
 

Li, 28-09-2018 Il Responsabile del Settore 

 Zanette Annalisa 

 

 

 

Parere di regolarità contabile attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del D.lgs n.267/2000 

 

Li, 28-09-2018 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

Zanette Annalisa 
 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura  finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.lgs n.267/2000 

 

 

 

 

Li, 28-09-2018 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

Zanette Annalisa 

 
 

 
 

 

Registrato impegno in data 28.09.2018 al numero 693. 

 

Il Settore Finanziario 

 

 


